abrangência territorial em Boa Vista Do Incra/RS, Ibirubá/RS e Quinze De Novembro/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 
PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS 

I. Ficam instituídos, a partir de 1º de Março de 2018, os seguintes salários mínimos profissionais:

A) Empregados em geral: R$ 1.253,00 (um mil duzentos e cinquenta e três reais);

B) Encarregado de serviço de limpeza: R$ 1.141,63 (um mil e cento e quarenta e um reais e
sessenta e três centavos);

C) Empregado "office-boy", empregado que exerça a função de empacotador em supermercado
e menor aprendiz: R$ 1.063,57 (um mil e sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos).

II. Ficam instituídos, a partir de 1º de Março de 2019, os seguintes salários mínimos profissionais:

A) Empregados em geral: R$ 1.302,37 (um mil trezentos e dois reais e trinta e sete centavos);

B) Encarregado de serviço de limpeza: R$ 1.186,61 (um mil e cento e oitenta e seis reais e sessenta
e um centavos);

C) Empregado "office-boy", empregado que exerça a função de empacotador em supermercado
e menor aprendiz: R$ 1.105,47 (um mil cento e cinco reais e quarenta e sete centavos).

Parágrafo Único: Fica estabelecido que os valores fixados em de Março de 2019 serão base de cálculo
dos pisos dos empregados em geral quando da data-base Março de 2020.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL